

# Referat

Valby-Vanløse Provsti – Møder

## 58. Ex. Budgetsamråd - d. 03-09-2024 kl. 19:30 til 21:00

Deltagere:

Mødepunkt	Referat
1 - Velkomst	<p>Provsten bød velkommen og der var en kort præsentation.</p> <p>Alle sogne var repræsenteret.</p>
2 - Ungeudvalg i Valby-Vanløse inspireret af RÆK UD	<p>Punktet udspringer af drøftelserne på samrådet i juni, hvor et forslag om at nedsætte et unge-udvalg i provstiet blev vedtaget.</p> <p>Sognene indsender navne og kontaktoplysninger til provstikontoret på deres medlemmer af udvalget.</p> <p>Aalholm har meldt ind. Valby Søndre, Valby og Timotheus har i alt 8 unge mennesker, der er interesseret og her sendes kontaktoplysningerne snarest muligt til provstikontoret.</p> <p>Advent, Grøndal, Vanløse og Vigerslev mangler, men arbejder på sagen. Hyltebjerg har fokus et andet sted for nuværende.</p> <p>Medlemmer til Udvalget sendes i løbet af september måned til provstikontoret.</p> <p>Tovholderne på UngeUdvalget bliver Jacob Løkkegaard fra Vanløse og Pernille Vinge Karlsson fra Valby Søndre/Timotheus.</p> <p>Udvalget tilrettelægger selv sit arbejde.</p> <p>Samrådet ønsker at UngeUdvalget fortæller om deres tanker og ideer til provstidagen i 2025. Bliver der behov for økonomiske midler til Ungeudvalget kan provstiudvalget søges om penge.</p>

---

### 3 - Menighedsrådene redegør for indeværende års tildelte midler

Menighedsrådene redegjorde for dette års midler samt tidligere års ubrugte midler.

#### Advent:

DHL er ikke længere et aktivt samarbejde og derfor returneres dette års bevilling på 10.000 kr. samt tidligere års uforbrugte midler på 6.786,99 kr. Fælles kommunikation returnere 12.348,74 kr., der er ubrugte midler fra 2023.

#### Hyltebjerg:

Rollespillet "Vejen" er afsluttet i 2023 og her returneres ubrugte midler på 52.790 kr.

#### Timotheus:

Efterårets drop-in arrangement forventes rykket til starten af 2025 og der gives tilsagn om at der kan returneres op til 40.000 kr. hvis det viser sig nødvendigt for at finansere årets godkendte ansøgninger.

#### Valby:

Her er der ubrugte midler fra et tidligere samarbejde om minikonfirmander med Timotheus tilbage fra 2019 og 2020. Disse midler på 12.809,80 kr. returneres også til puljen.

Ovenstående betyder at der blive returneret 118.539,53 kr. der kan fordeles under næste punkt på dagsorden.

---

### 4 - Drøftelse af ønskerne til budget 2025

Ønskerne blev gennemgået enkeltvis og drøftet.

Alle ansøgninger skal have være behandlet i de ansøgende menighedsråd. Det er menighedsrådene der samarbejder.

Ansøgningen fra Vanløse om sorgkonference blev nedskrevet fra 30.000 kr. til 20.000 kr.

Alle ønsker blev imødekommende.

Bevillingerne fra aktivitetspuljen vil fremgår af

udmeldingsbreve for budget 2025, der udsendes senest 15. september 2024.

---

## 5 - Eventuelt

Provsten oplyste om, at Budgetudvalget har fremskrevet driften til menighedsrådene med 5%

I Budgetudvalget er der nu mulighed for at søge om merudgiftsønsker til drift. Og i vores provsti er der givet en driftsforøgelse på 1.270.000 kr. fra budget 2025 til Valby Søndre sogn på baggrund af den befolkningstilvækst der er i sognet. Sognet er nu det 5. største i Danmark. Det samme gør sig gældende andre steder i København, hvor områder i de senere år har oplevet en markant befolkningstilvækst fx. Ørestaden.

Til budget 2026 er tanken at starte en dialog med Valby sogn pga deres betjeningen af Carlsberg byen, hvor der er 10.000 studerende, der skal betjenes af 25% præstestilling.

Endvidere blev der kort orienteret om anlægsønsker og anlægsbevillinger til budget 2025. Og her oplever Budgetudvalget at der er mange ønsker fra menighedsrådene men ikke økonomi nok til at imødekomme alle de nødvendige ønsker der er.

Landemode er den 3. oktober kommet - husk at tilmeld jer

Alle menighedsråd ønskes en god valgforsamling den 17. september 2024.